
 
 
 

 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO –AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO  
AGLI ATTI  

  
 
CUP: G61C22001900006 
 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP Avviso PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”. 
MIGRAZIONE AL CLOUD DEI SERVIZI DIGITALI DELL'ISTITUTO SCOLASTICO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto n. 166/2022 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 
di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
10/02/2023; 
VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente 
individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 



VISTO il decreto di approvazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 in cui sono elencate le scuole che hanno ricevuto 
il finanziamento;  
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio Prot. 0005217/U del 11/04/2023; 
VISTE le delibere degli OOCC; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022/2025; 
RICHIAMATO il piano triennale dell’offerta formativa aa. ss. 2022/2025 approvato dal Collegio dei 
Docenti nella seduta del 20/12/2022 verbale n. 4 delibera n. 2 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
21/12/2022 verbale n. 4 delibera n. 15 e in coerenza con le previsioni del piano stesso; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 27/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
CUP  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
G61C22001900006 Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le 

PA Locali” 
€ 6.083,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Cristina Lupia  

            Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-11T10:51:15+0200
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO GRIMALDI PACIOLI


		2023-04-11T11:34:32+0200




